
Mandaatbesluit toezichthouders brandveiligheid Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schagen

gelet op

• de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord-Holland Noord

• artikel 10:3 e.v. Algemene wet bestuursrecht

• artikel 61, lid 3 Wet veiligheidsregio’s

• artikel 5:10 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

• artikel 92 Woningwet

• artikel 6:2 Algemene plaatselijke verordening Schagen

overwegende dat:

medewerkers die zijn belast met het toezicht op de brandveiligheid binnen de gemeente in dienst zijn

van Veiligheidsregio Noord-Holland Noord en het wenselijk is dat zij hun taak rechtmatig en efficiënt

kunnen uitoefenen

besluit:

I. de bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders belast met het toezicht op de brandveiligheid

zoals gesteld bij of krachtens:

• Woningwet

• Bouwbesluit 2012

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

• Wet milieubeheer

• Besluit risico’s zware ongevallen 2015 (Brzo)

• Besluit externe veiligheid inrichtingen (Bevi)

• Besluit externe veiligheid buisleidingen (Bevb)

• Vuurwerkbesluit

• Algemene plaatselijke verordening Schagen

• Brandbeveiligingsverordening Schagen

te mandateren aan de regionaal commandant brandweer van Veiligheidsregio Noord-Holland Noord

I. te bepalen dat dit besluit in werking treedt een dag na bekendmaking van dit besluit

II. te bepalen dat dit besluit op de gebruikelijke wijze bekend wordt gemaakt.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 27 oktober 2015

de secretaris de burgemeester

de heer N.H. Swellengrebel mevrouw M.J.P van Kampen-Nouwen

Nr. 104741

GEMEENTEBLAD 9 november

2015

Officiële uitgave van gemeente Schagen.

Gemeenteblad 2015 nr. 104741 9 november 20151


